

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Новицький Всеволод Олександрович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52554 Ветеринарна медицина (211 Ветеринарна медицина)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	04.09.2019
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	15.04.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	27.06.2019
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	КЛІНІКО-ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНЕ ОБҐРУНТУВАННЯ ЛІКУВАННЯ СОБАК ЗА НЕСТАБІЛЬНОСТІ КРИЖОВО-КЛУБОВОГО СУГЛОБА
2.2. Анотація дисертації	Новицький В.О. Клініко-експериментальне обґрунтування лікування собак за нестабільності крижово-клубового суглоба □ Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 211 – Ветеринарна медицина (21 – Ветеринарна медицина), Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. Клініко-експериментально обґрунтовано лікування собак за односторонньої нестабільності крижово-клубового суглоба травматичної етіології комплексним методом, який полягає в застосуванні малоінвазивного оперативного втручання із застосуванням канюльованого гвинта під контролем рентгеноскопії і застосуванням післяопераційного епідурального введення 0,2% розчину бупівакаїну з метою аналгезії і патогенетичного лікувального впливу. Дослідження виконувалися в межах освітньо-наукової програми підготовки PhD та як частина державних наукових тематик: «Клініко-експериментальне обґрунтування методів анестезії, діагностики та патогенетичних засобів лікування тварин за хірургічних захворювань», номер державної реєстрації 0119U100919 (2019-2024 роки) та «Інноваційні методи анестезії,

діагностики та лікування тварин за хірургічних захворювань» номер державної реєстрації 0125U000487 (2024-2025 роки). Виконання дисертаційної роботи передбачало проведення трьох етапів досліджень. В дослідженні були залучені собаки з односторонньою нестабільністю крижово-клубового суглоба без супутніх ортопедичних патологічних процесів, яким проводили лікування оперативними та консервативним методами. Перший етап роботи передбачав моніторинг розповсюдження нестабільності крижово-клубового суглоба травматичної етіології у собак за матеріалами 11 державних та приватних клінік ветеринарної медицини міст Харків, Львів, Дніпро, Біла Церква. Також в рамках цього етапу було детально досліджено розповсюдження нестабільності крижово-клубового суглоба травматичної етіології в собак за матеріалами клініки Діскавері м. Дніпро. Встановлено поширення та структуру хвороб крижово-клубового суглоба в собак. З'ясовано, що в умовах 11 досліджених клінік вона становить від 6,2 % до 10,6 % від загального числа пацієнтів із захворюваннями в ділянці таза. Серед них у 31–47 % випадків був підтверджений діагноз нестабільність крижово-клубового суглоба. За матеріалами клініки «Діскавері» м. Дніпро в період 2020–2025 рр. поступило 2726 собак із хірургічною патологією, серед них 398 із хворобами таза, і 49 з нестабільністю ККС, що складає 1,8 % від загальної кількості собак з хірургічною патологією і 12,3% від собак, з хворобами таза. У різні роки частота нестабільності ККС була в межах від 7,3 до 21,8% від кількості хвороб таза. Найбільшу частку випадків становили німецькі вівчарки, йоркширські тер'єри і лабрадори. Серед досліджуваних 49 собак одностороння нестабільність реєструвалась у 83,7%, а двостороння у 16,3%. Лівостороннє ураження ККС реєстрували в 46,9%, а правостороннє у 53,1%. У 26,4% випадків виявлені супутні ураження кісток та суглобів ділянки таза, і периферичних нервів □ 14,3% випадків ураження сідничного, і 2% □ стегнового нерва. Другий етап роботи передбачав розробку алгоритму діагностики нестабільності крижово-клубового суглоба травматичної етіології в собак за матеріалами клінічних, неврологічних і рентгенологічних досліджень. Розроблений алгоритм діагностики включає в себе результати даних анамнезу, клінічного (огляд, загальний стан, постава, атаксія, пальпація, інтенсивність болю за шкалою Мельбурнського університету, неврологічного (постуральні реакції, спинномозкові рефлексі, оцінка чутливості) дослідження, які підтверджувались рентгенографічними і рентгеноскопичними даними, у також даними ультразвукового дослідження. Третій етап роботи передбачав розробку оптимального протоколу лікування собак з нестабільністю крижово-клубового суглоба травматичної етіології консервативним і оперативним методом, а також методики післяопераційного відновлення собак. Встановлено ефективність консервативного методу лікування собак за нестабільності ККС, зокрема з'ясовано, що за консервативного методу лікування собак шляхом дотримання кліткового режиму тривалістю $48 \pm 12,3$ діб і медикаментозної підтримки Мелоксиветом у 71,4% собак інтенсивність болю перевищувала 8–16 балів, і це портребувало додаткового застосування Буторфану тривалістю $3,2 \pm 0,8$ діб. Консервативне лікування забезпечувало повне відновлення функції опорно-рухового апарату у 28,6% тварин, часткове у 28,6% з асиметрією рухів у 42,8% тварин. Ускладнення у

формі остеосклерозу і остеоартриту зареєстровано у 28,6% собак групи. Відновлення опорної функції кінцівки відбувалося протягом 2-3 тижнів у 85,7% випадків, а повне або часткове зникнення кульгавості – протягом 2-3 місяців. Виявлено, що за суворого дотримання режиму консервативного лікування нестабільність ККС не завжди компенсується формуванням повноцінного фіброзного з'єднання, тому цей метод ефективний лише за обмеженої кількості випадків.

Встановлено, що за малоінвазивного оперативного методу лікування собак із нестабільністю ККС із застосуванням канюльованого гвинта під контролем рентгеноскопії зменшується травматизація тканин, підвищується точність імплантації та виключається міграція гвинта. Досягнуто зменшення терміну операції, порівняно з відкритим методом в середньому в 2 рази. Вперше досліджено і доведено, що малоінвазивні методи стабілізації крижово-клубового суглоба, особливо у поєднанні з епідуральним застосуванням бупівакаїну, сприяють менш вираженим посттравматичним змінам гематологічних показників та швидшій їх нормалізації порівняно з відкритим методом хірургічного лікування. Завдяки малоінвазивному хірургічному доступу на відміну від відкритого в процесі операції не проводиться розтин капсули суглоба. За малоінвазивного методу відбувалось швидше загоєння ран, нижчу інтенсивність болю, та швидше відновлення функції локомоторного апарату.

Малоінвазивна стабілізація крижово-клубового суглоба, особливо в поєднанні з епідуральним застосуванням бупівакаїну, зумовлює менш виражені зміни показників крові та швидшу їх нормалізацію порівняно з відкритим методом. У першій групі тварин, оперованих відкритим методом (ВМ), відзначена тенденція до зниження кількості еритроцитів ($4,8 \pm 0,32$ Т/л) на 3 добу; рівень гемоглобіну також достовірно знижувався на 3–7 добу ($95,4\text{--}98,4$ г/л) і нормалізувався лише на 48 день досліді. У другій групі тварин, прооперованих закритим малоінвазивним методом (ЗМ), достовірного зниження еритроцитів не спостерігалось, проте вміст гемоглобіну у другій групі зазнав поступового збільшення з $103,0$ г/л на 3 добу досліді до $141,4$ г/л на 48 добу, тобто в 1,4 рази. У третій групі тварин, прооперованих закритим малоінвазивним методом на фоні епідурального введення бупівакаїну (ЗМЕ), відбувалось достовірне збільшення кількості еритроцитів, починаючи з 14 доби по 48 добу досліді порівняно з першим днем після операції ($p < 0,01$) відповідно у 1,5, 1,6 та 1,5 рази. Спостерігалась також тенденція до поступового зростання вмісту гемоглобіну у крові собак третьої групи з 1-ої по 48 добу досліді.

Лейкоцитоз у всіх групах у перший тиждень відображав наявність гострої запальної реакції: у ВМ максимум на 3 добу ($22,6 \pm 2,3$ Г/л) з нормалізацією на 48 добу, тоді як у ЗМ і ЗМЕ пік ($19,0\text{--}21,6$ Г/л) припадав на 1–3 добу з нормалізацією вже на 14 добу та зниженням до $8,4\text{--}10,2$ Г/л на 48 добу.

Стресова та запальна відповідь у собак із нестабільністю ККС проявлялась підвищенням рівня глюкози, СРБ та ІЛ-6 у перші дні з піком на 3 добу. Гіперглікемія спостерігалась у всіх групах, крім третьої. Відкритий метод спричиняв більш тривалі порушення показників стресової реакції і запалення (до 14–21 доби), тоді як малоінвазивні – більш швидко нормалізацію (переважно до 14 доби), особливо за поєднання з епідуральною аналгезією

бупівакаїном. У групі ВМ пік вмісту глюкози відбувався на 7 добу ($7,8 \pm 0,7$ ммоль/л, $p < 0,001$) з нормалізацією лише на 48 добу; у групі ЗМ – максимум реєстрували на 3 добу ($6,9 \pm 1,3$ ммоль/л, $p < 0,05$). Рівень СРБ різко підвищувався на 1–3 добу (до 85,1 мг/л, $p < 0,001$). У групі ВМ нормалізація його відбувалась на 21 добу; у групі ЗМ – на 14 добу; у групі ЗМЕ – також на 14 добу, але з більш швидким зниженням вже з 7 доби. Рівень ІЛ-6 мав подібну динаміку: пік підвищення його рівня відбувався на 3 добу (до 35,4 пг/мл, $p < 0,001$). У групі ВМ нормалізація показника відбувалась на 21 добу; у групі ЗМ – на 21 добу; у групі ЗМЕ спостерігали найменш виражені зміни його рівня.

Поєднання закритого малоінвазивного методу оперативного втручання з епідуральною аналгезією бупівакаїном забезпечувало ефективніший контроль болю, кращий перебіг післяопераційного загоєння, найбільш стабільні гематологічні показники та найменшу вираженість стресової й запальної реакції серед усіх досліджених груп, що підтверджується об'єктивними змінами відповідних показників. Застосування епідуральної аналгезії бупівакаїном у тварин третьої групи сприяє оптимізації післяопераційного періоду, прискорює реабілітацію та скорочує тривалість лікування.

Матеріали дисертації використовуються в навчальному процесі під час вивчення дисциплін хірургічного профілю «Загальна та спеціальна хірургія», «Хірургічні хвороби собак і котів», «Ветеринарна хірургія», «Травматологія та ортопедія дрібних домашніх тварин» «Ветеринарні превентивні технології незаразних хвороб собак і котів» в наукових дослідженнях (Білоцерківський національний аграрний університет, Національний університет біоресурсів і природокористування України, Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького, Дніпровський державний аграрно-економічний університет, Полтавський державний аграрний університет, Державний біотехнологічний університет м. Харків), а також матеріали дисертації впроваджені в практичну діяльність п'яти клінік ветеринарної медицини міст Дніпро і Харків.

2.3. Ключові слова дисертації	собаки, ортопедична патологія, крижово-клубовий суглоб, рентгенологічне дослідження, візуальна діагностика, біохімічні дослідження, показники крові, хірургічне лікування, остеосинтез, комплексне лікування, анестезія, кортизол, стресова реактивність
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Новицький В. О., Слюсаренко Д. В. Особливості діагностики та лікування нестабільності крижово-клубового суглобу у собак. Ветеринарія. Технології тваринництва та природокористування. 2020. № 5. С. 105–109. DOI: 10.31890/vttp.2020.05.19

Рік	2020
Ключові слова	собаки, крижово-клубовий суглоб, неврологія, діагностика, рентгенографія, ортопедія.
DOI	10.31890/vttp.2020.05.19
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/issue/view/7

Новицький В. О. Особливості рентгенографічного дослідження крижово-клубового суглоба собак // Theoretical and Applied Veterinary Medicine. 2021. Т. 9, № 1. С. 47–51. DOI: 10.32819/2021.91008.

Рік	2021
Ключові слова	собаки; крижово-клубовий суглоб; рентгенографія; кульгавість; променева діагностика; ортопедія
DOI	10.32819/2021.91008
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://bulletin-biosafety.com/index.php/journal/article/view/305

Новицький В. О., Слюсаренко Д. В. Порівняльна характеристика ефективності двох методів стабілізації крижово-клубового суглобу у собак // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. 2024. № 9. С. 182–189. DOI: 10.5281/zenodo.12783980

Рік	2024
Ключові слова	собаки, крижово-клубовий суглоб, модифікація операції, канульований гвинт
DOI	10.5281/zenodo.12783980
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/issue/view/12

Новицький В.О., Слюсаренко Д.В. Характеристика клінічних та гематологічних показників організму за різних методів лікування собак з нестабільністю крижово-клубового суглоба // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. 2025. № 12. С. 110–117. DOI: 10.31890/vttp.2025.12.09.

Рік	2025
Ключові слова	собаки, крижово-клубовий суглоб, модифікація операції, післяопераційна аналгезія, показники крові, інтенсивність запалення.
DOI	10.31890/vttp.2025.12.09
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/issue/view/14
Новицький В. О., Слюсаренко Д. В. Dynamics of inflammation and stress markers in dogs with sacroiliac joint instability depending on the treatment method. Theoretical and Applied Veterinary Medicine. 2025. Vol. 13, No. 4. P. 12–16. DOI: 10.32819/2025.13017.	
Рік	2025
Ключові слова	ортопедичні хвороби собак; системна запальна відповідь; біохімічні показники крові; С-реактивний білок; інтерлейкін-6
DOI	10.32819/2025.13017
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://bulletin-biosafety.com/index.php/journal/issue/view/53

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://zoom.us/join/join?secret=1234567890
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	28.05.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.06.2026

Голова разової ради

ПІБ	Жукова Ірина Олексіївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет ветеринарної медицини
Науковий ступінь	Доктор наук, 16.00.04 Ветеринарна фармакологія та токсикологія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-4488-3899

Публікації за тематикою дисертації

Приходченко, В. О., Гладка, Н. І., Денисова, О. М., Моїсеєнко, Ю. О., Якименко, Т. І., Жукова, І. О.,

Жегунов, Г. Ф. (2024). Динаміка біохімічних показників сироватки крові при лікуванні гнійних ран у собак. Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування, 9, 197–204. <https://doi.org/10.5281/zenodo.12784010>

Рік	2024
Ключові слова	біохімічні дослідження, амінотрансферази, загальний білірубін, електролітний баланс, інфекційний процес
DOI	10.5281/zenodo.12784010
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/article/view/354

Приходченко, В. О., Гладка, Н. І., Денисова, О. М., Моїсеєнко, Ю. О., Якименко, Т. І., Жукова, І. О., Жегунов, Г. Ф. (2024). Динаміка біохімічних показників сироватки крові при лікуванні гнійних ран у собак. Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування, 9, 197–204. <https://doi.org/10.5281/zenodo.12784010>

Рік	2024
Ключові слова	cortisol, glucose, leukocytes, war zone
DOI	10.5281/zenodo.12784010
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://jymbbs.kharkov.ua/archive/2024/volume10/issue3/issue3.php

Бусел Ю. М., Тимошенко О. П., Жукова І. О., Ільніцький М. Г. Порівняльна характеристика ефективності двох методів лікування собак з надмірною вагою за дисплазії кульшового суглоба // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. Харків : Державний біотехнологічний університет, 2025. № 12. С. 29–45. DOI: <https://doi.org/10.31890/vttp.2025.12.03>

Рік	2025
Ключові слова	дисплазія кульшового суглоба собак, ожиріння, собаки з надмірною масою, розчин аутологічного протеїну, ендопротезування кульшового суглоба, консервативне лікування, хірургічне лікування, результати лікування
DOI	10.31890/vttp.2025.12.03
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/issue/view/14

Рецензент

ПІБ	Тимошенко Ольга Павлівна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет ветеринарної медицини
Науковий ступінь	Доктор наук, 16.00.02 Патологія, онкологія і морфологія тварин
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0001-9696-1698

Публікації за тематикою дисертації

Тимошенко О. П., Сидельов В. В. Оцінка реабілітаційного потенціалу собак у притулку за динамікою показників крові та фізіологічних параметрів. Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій. Серія: Ветеринарні науки. 2024. Т. 26, № 116. С. 109–117. DOI: 10.32718/nvlvet11616.

Рік	2024
Ключові слова	медицина притулків, адаптація, морфологія крові, біохімічні тести
DOI	10.32718/nvlvet11616
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvlvet.com.ua/index.php/journal/article/view/5402

Маценко О. В., Ільїна О. В., Тимошенко О. П., Сидельов В. В., Бублик Є. В. Реабілітаційний потенціал за гастроентериту собак. Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. 2025. № 12. С. 99–109. DOI: 10.31890/vttp.2025.11.1.

Рік	2025
Ключові слова	собаки, гастроентерит, реабілітаційний потенціал, клітинний та біохімічний профіль, dogs, gastroenteritis, rehabilitation potential, cellular and biochemical profile
DOI	10.31890/vttp.2025.11.1
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/article/view/393

Бусел Ю. М., Тимошенко О. П., Жукова І. О., Ільніцький М. Г. Порівняльна характеристика ефективності двох методів лікування собак з надмірною вагою за дисплазії кульшового суглоба // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. Харків : Державний біотехнологічний університет, 2025. № 12. С. 29–45. DOI: <https://doi.org/10.31890/vttp.2025.12.03>

Рік	2025
-----	------

Ключові слова	дисплазія кульшового суглоба собак, ожиріння, собаки з надмірною масою, розчин аутологічного протеїну, ендопротезування кульшового суглоба, консервативне лікування, хірургічне лікування, результати лікування
DOI	10.31890/vttp.2025.12.03
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/issue/view/14

Рецензент

ПІБ	Бобрицька Ольга Миколаївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет ветеринарної медицини
Науковий ступінь	Доктор наук, 03.00.13 Фізіологія людини і тварин
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-5368-8094

Публікації за тематикою дисертації

Forkun V. I., Bobrytska O. M. Individual features of the prenatal stress manifestation in bull terrier female dogs. Theoretical and Applied Veterinary Medicine. 2023. Vol. 11, No. 2. P. 9–13. DOI: 10.32819/2023.11007.

Рік	2023
Ключові слова	собаки; кортизол; темперамент; поведінка; пологи
DOI	10.32819/2023.11007
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://bulletin-biosafety.com/index.php/journal/article/view/359

Редько В. І., Бобрицька О. М., Водоп'янова Л. А., Совік К. М. Психо-емоційний стан собак з різними тонутом автономної нервової системи за гострого стресу // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. 2025. № 12. С. 118–125. <https://doi.org/10.31890/vttp.2025.12.10>

Рік	2025
Ключові слова	собаки, вегетативний статус, симпатикотонія, ваготонія, нормотонія, психоемоційний стан, стрес, тривожність, адаптація
DOI	10.31890/vttp.2025.12.10

ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ojs.hdzva.edu.ua/index.php/journal/article/view/395

Bobrytska O. M., Khavin O. V., Redko V. I., Vodopianova L. A., Zhukova I. O. Оцінка стану автономної нервової системи у собак за варіабельністю серцевого ритму. Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. 2025. № 11. С. 45–56. <https://doi.org/10.31890/vttp.2025.11.04>

Рік	2025
Ключові слова	Автономна нервова система, варіабельність серцевого ритму, симпатична активність, парасимпатична активність, стрес у собак, ЕКГ-аналіз, ветеринарна медицина
DOI	10.31890/vttp.2025.11.04
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.31890/vttp.2025.11.04

Офіційний опонент

ПІБ	Малюк Микола Олексійович
Місце роботи	Національний університет біоресурсів і природокористування України
Посада	Завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет ветеринарної медицини
Науковий ступінь	Доктор наук, 16.00.02 Патологія, онкологія і морфологія тварин
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-3019-6035

Публікації за тематикою дисертації

Горкава І. М., Малюк М. О. Рентгенологічні зміни колінного суглоба кроля за експериментального остеоартрозу // Наукові доповіді Національного університету біоресурсів і природокористування України. 2023. № 6 (106). [https://doi.org/10.31548/dopovidi6\(106\).2023.016](https://doi.org/10.31548/dopovidi6(106).2023.016)

Рік	2023
Ключові слова	остеоартрит, колінний суглоб, експериментальна модель, суглобовий хрящ, візуальна діагностика, рентгенографія
DOI	10.31548/dopovidi6(106).2023.016
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://scireports.com.ua/web/uploads/pdf/Vol.%2019,%20No.%206,%202023_16.pdf

Коваленко, Д. О., Малюк, М. О. Анестезіологічний супровід при оперативних втручаннях на апараті травлення у кролів // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Серія «Ветеринарні науки». 2023. Т. 25, № 112. С. 231–238. <https://doi.org/10.32718/nvlvet11236>

Рік	2023
Ключові слова	анестезія, аналгезія, міорелаксація, сатурація, мінімальна альвеолярна концентрація, інтубація, анестезіологічний моніторинг, седація
DOI	10.32718/nvlvet11236
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvlvet.com.ua/index.php/journal/article/view/5063

Gorkava, I. M., Malyuk, M. O., Kulida, M. A., Klymchuk, V. V., Onyshchenko, O. V., Gonchar, V. V., Kovalenko, D. O., & Tarnavskiy, D. V. (2025). Histological changes in the joint tissues of rabbits with gonarthrosis. Regulatory Mechanisms in Biosystems, 16(2), e25090. <https://doi.org/10.15421/0225090>

Рік	2025
Ключові слова	остеоартрит, гістологічні зміни, морфологія, суглобовий хрящ, ортопедична патологія, ретиніл ацетат, субхондральна кістка, гомілковостопний суглоб
DOI	10.15421/0225090
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://medicine.dp.ua/index.php/med/article/view/1298

Офіційний опонент

ПІБ	Мисак Андрій Романович
Місце роботи	Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет ветеринарної медицини
Науковий ступінь	Доктор наук, 16.00.05 Ветеринарна хірургія

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-0063-3532

Публікації за тематикою дисертації

Ivashkiv, B. B., Mysak, A. R. Skin mastocytoma in dogs, complex treatment and survival of animals // Scientific Messenger of Lviv National University of Veterinary Medicine and Biotechnologies. Series: Veterinary Sciences. 2024. Vol. 26, no. 115. P. 159–174. DOI: <https://doi.org/10.32718/nvlvet11523>

Рік	2024
Ключові слова	собака, пухлина опасистих клітин (Mast cell tumors), комплексне лікування, хіміотерапія, імунотерапія, прогноз, виживаність тварин
DOI	10.32718/nvlvet11523
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvlvet.com.ua/index.php/journal/article/view/5256

Мисак А. Р., Крупник Я. Г., Прицак В. В., Цісінська С. В., Ленйо Ю. М., Данкович Р. С., Гутій Б. В. (2025). Alternative and regenerative processes in the joints of cattle with alimentary osteodystrophy. Scientific Messenger of Lviv National University of Veterinary Medicine and Biotechnologies. Series "Veterinary Sciences", 27(120), 18–32. <https://doi.org/10.32718/nvlvet12003>

Рік	2025
Ключові слова	остеохондроз (остеохондропатія); хрящ, субхондральна кісткова тканина, адипоцити, фібробласти, хондроцити
DOI	10.32718/nvlvet12003
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://nvlvet.com.ua/index.php/journal/article/view/5838

Брода, Н. А., Віщур, О. І., Мисак, А. Р., Салига, Ю. Т., Матюха, І. О., Мудрак, Д. І., Масюк, М. Б., Смолянінов, К. Б. (2023). Стан Т- і В-клітинної ланок специфічного захисту у собак при пухлинах молочних залоз. Фізіологічний журнал, 69(3), 83–91. https://fz.kiev.ua/journals/2023_V.69/3/fz-3-2023_83-91.pdf

Рік	2023
Ключові слова	собаки; пухлини молочної залози; Т- і В-лімфоцити; імунологічні дослідження; кров
DOI	10.15407/fz69.03.083
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну	ні

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

03.06.2026